
  

  
 
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ท่ี ๒๓๕ / ๒๕๖๖ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๗๑ พรรษา 

 เนื่องในวโรกาส  วันมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๗๑ พรรษา  ในวันที่ ๒๘  
กรกฎาคม ๒๕๖๖ โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต จึงกำหนดจัดกิจกรรมถวายพระพรชัยมงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 
ในวันอังคารที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ณ โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช 
๒๕๕๗ มาตรา ๒๗ (๑) จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการรับผิดชอบ ดังนี้ 
 
๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 

นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ ประธานกรรมการ 
 นางปานทิพย์  สุขเกษม  กรรมการ 

นายปวิช  เรืองวรัชกุล กรรมการ 
 นางสาวพนิดา  ยอดรัก   กรรมการ 
 นางสาวอัญชิสา  เหมทานนท์ กรรมการ 

นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ให้คำแนะนำดูแลประสานงานอำนวยความสะดวกในการดำเนินงานใหเ้ป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 
๒.  คณะกรรมการดำเนินการ 

นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม  ประธานกรรมการ 
นางอรอนงค์  ชาญรอบ รองประธานกรรมการ 

นายปฏิภาณ โศรกศรี  กรรมการ นางสาวอริสา  แช่มช่ืน  กรรมการ                                                               
นายสาธิต แก้วศรีทัศน์ กรรมการ นายอรรถพล  ยตะโคตร กรรมการ 
นายธีระพงษ ์ มวานนท์ กรรมการ นายอภิวัฒน ์  บุญอ่อน  กรรมการ 
นางสาวธนาภา แซ่เล้า  กรรมการ นายชวนัส  แก้วพรม กรรมการ           
นายชนเมธี  ศรีษะเทือน  กรรมการ นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ        กรรมการ          
นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย กรรมการ นางสาวพรวลี  สุขสะอาด กรรมการ 
นางปัทมา       รัตนจำนงค์      กรรมการ นายชิษณุ  หนูแดง  กรรมการ          



นายนพดล คำพร  กรรมการ นายสุชาติ  รัตนเมธากูร กรรมการ         
นางสาววิมล อภิเมธีกุล กรรมการ นางอาภาภรณ์  อริวัน  กรรมการ         
นางสาวธนิดา ไชยสุนทรกิตติ กรรมการ นางจันทร์เพ็ญ  จันทร์ทอง กรรมการ          
นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ กรรมการ ว่าท่ี ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง   กรรมการ
นายทศพร โอภาโส  กรรมการ นางสาวศยามล  ดีวิลัย  กรรมการ          
นางสาวโสภา สุขนิคม  กรรมการ นางสาวสีวลี  ยืนยาว  กรรมการ          
นางสาวศรัณยา อร่ามศิริรุจิเวทย์ กรรมการ นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก  กรรมการ         
นางสาวอลิสา นามอินทร์ กรรมการ นางสาวนารีนาถ    โพธิ์เอม           กรรมการ 

นางสาวจิราพร            เวียงชนก กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. ประชุมปรึกษา หารือวางแผนดำเนินงาน กำหนดวิธีการดำเนินงาน และรูปแบบพิธีให้เหมาะสม 

๒. ประสานงานกับฝ่ายต่างๆให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
     

๒.๑ คณะกรรมการฝ่ายพิธีการถวายพระพรชัยมงคล และฝึกซ้อมนักเรียน 
                                  นางสาวรัตยา  ร่างกายดี ประธานกรรมการ 
                                  นางสาวชื่นกมล คงหอม  รองประธานกรรมการ 
นางสาวพรทิวา สมเนตร์  กรรมการ นางสาวณัฐวดี  โพธิจักร  กรรมการ                                                     
นายอรรถพล ยตะโคตร กรรมการ นางสาวอรัญญา    จุลกระเศียร กรรมการ 
นางสาวมณีรัตน์ เช้ือเวียง  กรรมการ นายธฤต   สุรทร  กรรมการ 
นางสาวปรัชญา การรักษา กรรมการ นางสาวจิตรลดา  อินทรขุนทศ กรรมการ 
นายนพดล คำพร  กรรมการ นางสาวศรัณยา  อร่ามศิริรุจิเวทย์ กรรมการ 
นางสาวพรวลี สุขสะอาด กรรมการ นางสาวจิราพร      เวียงชนก กรรมการ          
นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ        กรรมการ ว่าท่ี ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง  กรรมการ           
นางสาวอริสา แช่มช่ืน  กรรมการ สภานักเรียน                             กรรมการ 
                                  นางสาววทันยา ใจนันตา  กรรมการและเลขานุการ 
                                  นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
                                  ว่าท่ี ร.ต.หญิงสุทธิดา   แซ่หล่อ        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. จัดเตรียมดูแลพิธีการถวายพระพรชัยมงคลให้ถูกต้องและเหมาะสม 
           ๒. ฝึกซ้อมและดูแลนักเรียนให้เข้าร่วมพิธีงานเทิดพระเกียรติอย่างเป็นระเบียบเรียบร้อย 
           ๓. จัดเตรียมคณะกรรมการนักเรียนส่งพานพุ่มให้ตัวแทนวางพานพุ่ม และเก็บพานพุ่ม 
           ๔ . ประสานกับคณะกรรมการที ่เก ี ่ยวข้องเพื ่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย             
ตามวัตถุประสงค์ 
 
 
 
 
 



๒.๒ คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมคำอาเศียรวาท, คำกล่าวและลงนามถวายพระพร 
                                 นางสาวพิทธิดา ปราโมทย์ ประธานกรรมการ 
                                   นางสาวอริสา  แช่มช่ืน  กรรมการ 
                                   นางสาวจิราพร เวียงชนก กรรมการ     
                                   นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ กรรมการ 
                                   ว่าท่ี ร.ต.หญิงธมลวรรณ  สีทอง  กรรมการและเลขานุการ      
หน้าที่    ๑. จัดเตรียมคำอาเศียรวาท  และคำกล่าวเปิดงานมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๗๑ พรรษา 
            ๒. ประสานงานแก่บุคคลและฝ่ายต่างๆเพื่อให้การลงนามถวายพระพรดำเนินไปด้วยความถูกต้อง
เหมาะสม และสวยงาม 
 
๒.๓ คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ตกแต่งเวที  โต๊ะหมู่บูชา และพานพุ่มเงิน - พุ่มทอง  
                              นายปวิช  เรืองวรัชกุล ประธานกรรมการ 

นักพัฒนาทุกคน    กรรมการ 
นายจักรกฤษณ์  แก้วลำหัด กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดสถานท่ีให้เรียบร้อยเหมาะสม  จัดโต๊ะลงนามถวายพระพรหน้าเวที 
           ๒. ตกแต่งไม้ดอกและประดิษฐ์ผ้าเวทีให้สวยงาม 
           ๓. จัดโต๊ะหมู่บูชา  จัดเตรียมพานพุ่มเงิน - พุ่มทอง  และกรวยถวายพระพร 
 
๒.๔  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกรและพิธีการ 
                              นายปวิช  เรืองวรัชกุล ประธานกรรมการ 
   นางสาวลาวัลย์  คงแก้ว  รองประธานกรรมการ 
       นางสาวเมทิตา ชัยมา  กรรมการ นายชนินทร์ บัวแจ้ง  กรรมการ 
       นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ ์ กรรมการ นางสาวสุธิตา ศรียางนอก กรรมการ 
       นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว  กรรมการ 
   นายศุภชัย นัคราจารย์ กรรมการและเลขานุการ   
หน้าที่ ๑. เป็นพิธีกรดำเนินรายการตามกำหนดการ 
           ๒. ฝึกซ้อมพิธีการและฝึกซ้อมร้องเพลงสรรเสริญพระบารมี และเพลงสดุดีจอมราชา 
           ๓. นำร้องเพลงสรรเสริญพระบารมี และเพลงสดุดีจอมราชา 
 
๒.๕  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา     

   นายสุริยา ทรัพย์เฮง ประธานกรรมการ 
นายปวิตร สมนึก  กรรมการ นายสิทธิชัย มาโนชญ์กุล กรรมการ 
นายวัชระ  เต๋งเจริญสุข กรรมการ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์ กรรมการ  
   นายกำพล จางจะ  กรรมการและเลขานุการ 
   นายภาคภูมิ แก้วเย็น  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. บันทึกภาพกิจกรรมต่าง ๆ ตามความเหมาะสม 



 ๒. จัดระบบแสง เสียง ดนตรีประกอบในวันท่ีมีกิจกรรม 
 ๓. เผยแพร่ภาพกิจกรรมและจัดทำช่องทางการลงนามถวายพระพรออนไลน์บนเว็บไซต์โรงเรียน 
          ๔.  จัดเตรียมคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊คสำหรับลงนามถวายพระพรออนไลน์ 
 ๕. จัดทำข้อความแสดงบนจอ LED บริเวณลานโดมอเนกประสงค์ ดังนี ้
 
 
  
 
 
 
 
๒.๖   คณะกรรมการฝ่ายวงโยธวาทิต 
                              นางสาวชลิตา บุญรักษา ประธานกรรมการ 
                                นายรุ่งรดิศ จันทร์จำปา กรรมการ 
                                นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. จัดเตรียมวงโยธวาทิตบรรเลงในงาน 
          ๒. จัดเตรียมบรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี 
          ๓. จัดเตรียมเพลงสดุดีจอมราชา เพื่อให้ผู้เข้าร่วมงานและนักเรียนร้องเพลงร่วมกนั 
 
๒.๗   คณะกรรมการฝ่ายกิจกรรมการแสดง 
                              นางสาวชลิตา บุญรักษา ประธานกรรมการ 
                                นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย  กรรมการ 
                                นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว  กรรมการ 
                                นางสาวเมทิตา ชัยมา  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. จัดการแสดงรำถวายพระพรและการแสดงเทิดพระเกียรติ 
          ๒. ประสานงานจัดกิจกรรมท่ีได้รับมอบหมายกับฝ่ายพิธีการและฝ่ายดำเนินการ 
 
๒.๘   คณะกรรมการกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 

นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม  ประธานกรรมการ 
นางอรอนงค์           ชาญรอบ รองประธานกรรมการ 

นายปฏิภาณ โศรกศรี  กรรมการ นางสาวอริสา แช่มช่ืน  กรรมการ                                                               
นายสาธิต แก้วศรีทัศน์ กรรมการ       นายอรรถพล ยตะโคตร กรรมการ 
นายธีระพงษ ์ มวานนท์ กรรมการ      นายอภิวัฒน ์ บุญอ่อน  กรรมการ 
นางสาวธนาภา แซ่เล้า           กรรมการ      นายชวนัส แก้วพรม กรรมการ           
นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย กรรมการ       นางสาววิไลวรรณ์   รัตนะ           กรรมการ          
คุณครูท่ีปรึกษาทุกห้อง  กรรมการ 

เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร  

มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว  

เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๗๑ พรรษา 

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 

 



                                นายชนเมธี ศรีษะเทือน กรรมการและเลขานุการ 
                                นายทศพร โอภาโส  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ       
หน้าที่  ๑. ให้คำแนะนำ ช่วยเหลือ  และควบคุมดูแลการทำกิจกรรมกับนักเรียนอย่างใกล้ชิด 
          ๒. ส่งเสริมให้นักเรียนแสดงความสามารถอย่างอิสระในการปฏิบัติกิจกรรม 
 
๒.๙   คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
   นางสาวพนิดา  ยอดรัก  ประธานกรรมการ 
   นางอรอนงค์  ชาญรอบ กรรมการ 
   นางทัศนีย์  วงค์เขียว กรรมการและเลขานุการ 
   นางสาวพรวลี  สุขสอาด        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. ติดต่อประสานงานกับฝ่ายธุรการ เพื่อเบิกจ่ายเงินงบประมาณ 
 ๒. จัดทำบัญชีรายรับ – รายจ่าย 
 
๒.๑o  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
    นางสาวจิราพร       เวียงชนก ประธานกรรมการ  
                                นางสาวโสภิดา  ไชยวรรณ กรรมการ 
    ว่าท่ี ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  ๑. จัดทำคิวอาร์โค้ดแบบประเมินการจัดกิจกรรม 
 ๒. สรุปการประเมินผลและรายงานผลให้ฝ่ายบริหารทราบ 
 
  ให้ผู ้ที ่ได้ร ับการแต่งตั ้งตามคำสั ่ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เป็นไปตามกรอบ        
การปฏิบัติงานอย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้เกิดผลดีแก่โรงเรียนและทางราชการต่อไป 
 

ท้ังนี้ต้ังแต่วันท่ี  ๑๗  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
   ส่ัง ณ วันท่ี  ๑๗  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายสันติพงศ์ ชินประดิษฐ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

 

 

 



เพลงสรรเสริญพระบารมี 

 

ข้าวรพุทธเจ้า  เอามโนและศิรกราน 

 

นบพระภูมิบาล   บุญญะดิเรก 

 

เอกบรมจักริน   พระสยามินทร ์

 

พระยศยิ่งยง    เย็นศิระเพราะพระบรบิาล 

 

ผลพระคุณ ธ รักษา  ปวงประชาเป็นศุขสานต ์

 

ขอบันดาล    ธ ประสงค์ใด 

 

จงสฤษดิ์    ดังหวังวรหฤทัย 

 

ดุจจะถวายชัย ชโย! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เพลงสดุดีจอมราชา 

 

ถวายบงัคมจอมราชา 

พระบุญญาเกริกฟ้าไกล 

ธ ทรงเป็นร่มโพธิ์ร่มไทร 

ศูนย์รวมใจชาวไทยสมัครสมาน 

  

ถวายพระพรองค์ราชิน ี

คู่บารมีองค์ราชัน 

ขอพระองค์ทรงเกษมสำราญ 

งามตระการเคียงขัตติยะไทย 

  

อุ่นไอจากฟ้าเรืองรอง 

แสงทองส่องมา ไพร่ฟ้าตา่งสดใส 

มหาราชา ราชินี มิ่งขวัญปวงชนชาวไทย 

เทิดไท้พระภูวไนย ถวายใจสดดุ ี

 

(ร้องซ้ำอีกครั้ง) 

 

 

  



กำหนดการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร  

มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว  

เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา  ๗๑  พรรษา 

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ณ ลานอเนกประสงค์โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

 
กิจกรรมใส่บาตร 

เวลา  ๐๗.๒๐ - ๐๗.๓๐ น. -  ผู้บริหาร ครู บุคลาการทางการศึกษา และนักเรียนช้ันมัธยมศึกษา

ตอนต้นหรือนักเรียนช้ันมธัยมศึกษาตอนปลายท่ีประสงค์เข้าร่วมกิจกรรม 

ใส่บาตร พร้อมกัน ณ ลานอเนกประสงค์ 

เวลา ๐๗.๓๐ - ๐๗.๔๕ น. -  นักเรียนทำพิธีเข้าแถว เคารพธงชาติ 

เวลา  ๐๗.๔๕ - ๐๘.๓๐ น. -  นิมนต์พระสงฆ์รับบาตร ข้าวสารอาหารแห้ง ถวายเป็นพระราชกุศลแด่
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ  
พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว และเนื่องในวันสถาปนาโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

เวลา ๐๘.๓๐ – ๐๙.๑๕ น. -  พิธีสงฆ์เจริญพระพุทธมนต์ 
    -  ประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

-  พระสงฆ์ให้ศีลและเจริญพระพุทธมนต์ 
-  ประธานและผู้บริหาร ร่วมถวายจตุปัจจัยและเครื่องไทยธรรม 
-  ผู้เข้าร่วมพิธีร่วมกันกรวดน้ำ 
-  ลาพระสงฆ ์

กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ 

พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๐.๓๐ น. -  ผู้บริหาร ครู บุคลาการทางการศึกษา และนักเรียนช้ันมัธยมศึกษา

ตอนต้นเข้าร่วมกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ

ปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว  

ณ ลานอเนกประสงค์ 

    -  เริ่มพิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่ม 

                                    - ประธานถวายพานพุ่มเงิน - พุ่มทอง  เปิดกรวยถวายความเคารพ 

                                    - ประธานกล่าวถวายราชสดุดีเทิดพระเกียรติ 

                                    - ผู้ร่วมพิธีทุกคนร่วมกันร้องเพลงสรรเสริญพระบารมี 

                                    - ผู้ร่วมพิธีทุกคนร่วมกันร้องเพลงสดุดีจอมราชา     

                                    - ประธานลงนามถวายพระพร 

                                    - การแสดงรำถวายพระพร 

                                    - ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา นักเรียน ลงนามถวายพระพร 

 



 

กิจกรรมจิตอาสา 

เวลา ๑๐.๓๐ - ๑๑.๐๐ น. – กิจกรรมจิตอาสา แบ่งสถานท่ีตามคณะสีดังต่อไปนี้ 

                                       สีนนทรี             อาคาร ๑ ถึงอาคาร ๓  (ถนนรูปตัว L) 

                                       สีปาริชาติ               รอบหอประชุม 

                                       สีอินทนิล                แนวถนนอาคาร ๗ (หน้าโรงอาหาร) 

                                       สีเอื้องช่อแสด          ลานโดมถึงอาคาร ๖ 

                                       สีอัญชัน                 ลานจอดรถถึงป้อมยาม 

   

 

 

 

การแต่งกาย ๑. ครูและพนักงานราชการแต่งกายชุดปกติขาว 

  ๒. ครูอัตราจ้าง เจ้าหน้าท่ี นักพัฒนา แต่งกายชุดสุภาพสีเหลือง 

๓. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้นแต่งกายด้วยชุดนักเรียน 

๔. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลายท่ีเข้าร่วมกิจกรรมใส่บาตรแต่งกายตามวันท่ีมีเรียน 

 

หมายเหตุ ๑. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น ท่ีเข้าร่วมกิจกรรมพร้อมกัน ณ ลานอเนกประสงค์

โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

๒. คุณครูท่ีปรึกษานักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น แต่งกายด้วยชุดปกติขาวหรือชุด

สุภาพสีเหลือง 

๓. กิจกรรมจิตอาสา ให้นักเรียนทำความสะอาดตามจุดของคณะสีท่ีกำหนดให้ 

๔. กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม 



 
   

 

 

 

 


